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SISSEJUHATUS

 Logistika erialade õpetamine Eesti kutseõppeasutustes on arenenud alates eelmise 
aastakümne algusest tõusvas joones. Valdkond on osutunud populaarseks eelkõige tänu Eesti 
suhteliselt kiiresti arenenud logistikasektorile ja logistika eriala populaarsusele noorte hulgas. 

 Tänu valdkonna kasvavale populaarsusele on viimase kümnendi jooksul suurenenud ka 
logistika erialadel haridust pakkuvate kutseõppeasutuste arv. Koos logistika kutsestandardite aren-
damise ja uute õppekavade avamisega on avardunud ka õpetatavate erialade valik. Kutseõppe tase 
on aasta-aastalt paranenud tänu kutseõppe materiaalse baasi rajamisele õppeasutustes ja õpetamise 
metoodilise taseme järjekindlale arendamisele. Tööandjate nõudmised kutsekoolide logistika eri-
alade lõpetajaile on pidevalt kasvanud ja kutsekoolid on omalt poolt leidnud võimalusi logistika-
õppe taseme tõstmiseks.

 Logistika kutseõppes on hakatud üha enam tundma vajadust õppematerjali järele, mis 
sobiks eelkõige kasutamiseks logistika operatiivtöötajate ettevalmistamisel. Õppeprotsessi prak-
tiline suunitlus konkreetsete oskuste õpetamisel nõuab õppematerjali, mille puhul pööratakse 
põhitähelepanu töökorraldusele ja logistikatehnoloogiate kirjeldamisele. 

 Olles töötanud pikka aega rahvusvahelises logistikaettevõttes, õpetades logistika eriala-
aineid kõrg- ja kutsekoolis, osaledes logistika kutsestandardite arendamises, eksamimaterjalide 
ettevalmistamises ning kutseeksamite läbiviimises, on õpiku autor püüdnud käesoleva õpiku koos-
tamisel arvestada eelkõige kutseõppe vajadusi ning soovinud leida sobivat tasakaalu aine teoree-
tilise käsitluse ja logistikatoimingute korralduse praktilise külje vahel.  

 Kogu õpikus esitatav materjal on jaotatud temaatiliselt üheksateistkümnesse peatükki. 
Õpikus on leidnud käsitlemist kõik logistika funktsionaalsed ja funktsiooniülesed valdkonnad, 
sealhulgas põhimõisted logistika ja tarneahela juhtimisest.

 Esimeses, sissejuhatavas peatükis käsitletakse lühidalt logistika ajaloo olulisemaid aspekte 
ning kirjeldatakse logistika ülesandeid ja eesmärke. Lisaks antakse ülevaade logistika funktsio-
naalsetest ja funktsiooniülestest valdkondadest. Ülevaade logistikasüsteemidest ja nende alaliikidest 
võimaldab paremini mõista logistikaprotsessi olemust ja logistika ülesandeid ning eesmärke nii 
tarneahelas tegutseva ettevõtte kui ka kliendi seisukohalt. Põgusalt käsitletakse ka tarneahelat ning 
logistika juhtimise ja tarneahela haldamise peamisi mõisteid ja olulisemaid aspekte. Logistikaprot-
sessi ja toimingute esitamine aitab mõista selle terviklikkust ja toob esile seosed eri tegevuste vahel.

 Õpiku teisest kuni seitsmenda peatükini käsitletakse eri transpordiliikide veovahendeid, 
veoühikuid ja -tehnoloogiaid. Kaheksandas peatükis keskendutakse veoprotsessi korraldus-
likule küljele – kaubavedudele. Analoogiliselt eelnevaga käsitletakse kahes järgmises peatükis 
laotehnoloogiaid ja tõstukeid ning üheteistkümnendas peatükis laotöö toiminguid ja töökorraldust 
laos. Pakenditele, pakkimisele ja pakendamise tehnoloogiatele ning automaatsele tuvastamisele on 
pühendatud järgmised kaks peatükki. 

 Edasi leiavad käsitlemist valdkonnad, millest algab logistika ja tarneahela juhtimine. Nendeks 
on varude haldamine ja ostutegevus. Klienditeeninduse kvaliteet logistikas on määrava tähtsusega 
ja see mõjutab konkurentsi pingestudes üha enam klientide arvu ning ettevõtte majandustegevuse 
tulemuslikkust – sellest on pikemalt juttu kuueteistkümnendas peatükis. Kuluarvestus on oluline 
kõikide logistikatoimingute puhul, kuna ilma logistikatoimingute ja kogu logistikaprotsessi kulude 
taset teadmata on ettevõttes võimatu mistahes parendustegevus logistika ja tarneahela juhtimise 
valdkondades.
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 Äritegevus ja logistikatoimingud ettevõttes ja tarneahela liikmete vahel oleksid mõeldama-
tud ilma info- ja kommunikatsioonitehnoloogia nüüdisaegseid tehnilisi lahendusi kasutamata. Sel 
põhjusel on pühendatud logistika infosüsteemidele järgmine, kaheksateistkümnes peatükk.

 Piiratud koguses materiaalseid ja energeetilisi ressursse raiskavalt kasutav logistiline tege-
vus pole inimkonna jätkusuutliku eksistentsi seisukohalt võimalik. Kestliku „rohelise logistika“ 
temaatika muutub iga aastaga tähtsamaks olukorras, kus kogu maailmas jääb pidevalt aina vähe-
maks taastumatuid loodusressursse ja halvenemas on meid ümbritseva looduskeskkonna kvaliteet. 
Kütuste ja materjalide ning muude ressursside kokkuhoiu võimalusi ja taaskasutust käsitletakse 
õpiku viimases, üheksateistkümnendas peatükis.

 Iga alapeatüki lõpus on toodud küsimused, mis nõuavad vastamiseks läbiloetu üksik-
asjalikku mõistmist ja süsteemset käsitlemist. Raamat sisaldab ka näidisülesandeid, mis peaksid 
aitama õppijal mõista konkreetsete tüüpülesannete lahendamise loogikat. Logistikatehnoloogiate 
õpetamine oleks mõeldamatu ilma illustreerivat materjali kasutamata. Sel põhjusel sisaldab raamat 
hulgaliselt fotosid veovahenditest, veoühikutest, tõstemasinatest, kauba käitlemise tehnoloogiatest 
ja logistika infrastruktuurist. 

 Õpik on koostatud logistika erialade kutseõpetajate soovil ja on mõeldud peamiseks õppe-
vahendiks kaubakäsitsejate, laohoidjate, veokorraldajate, logistika klienditeenindajate ja logisti-
kute väljaõppeks.

 Autor tänab retsensente Villo Vuksi ja Aili Kendarut märkuste ja nõuannete eest ja SA-d 
Innove, tänu kellele käesoleva õpiku koostamine üldse võimalikuks sai.


